
^ / I l v  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

RÁMCOVÁ DOHODA

Číslo Rámcové dohody: 01PU-005966 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 126 0007 

Název související veřejné zakázky: Rámcová dohoda na geodetickou podporu pro konsolidaci 
stávajících dat a pořízení a zpracování nových datových sad pro Digitální technickou mapu

ŘSD

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále
jako „Rámcová dohoda“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 659 93 390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu 
v Praze
bankovní spojení: ............. ........................................
........................................................................................................................................
.............................. ............................................................................................... 
.............................................................................................
..............................................................................................
.............................. .......................................................................................................

......................................................... 
.........................................................................................................
..............................................................................................
(dále jen „ŘSD”) 
a

Sdružení „GED-GMT DTM2-ŘSD“

správce společnosti GEODROM s.r.o.

se sídlem: Moravany, Hlavní 133/32, PSČ 664 48
IČO: 29305381
DIČ: CZ29305381
zápis v obchodním rejstříku: C 72875 vedený u Krajského soudu v Brně

1

2

http://rejstrik-firem.kurzy.cz/65993390/reditelstvi-silnic-a-dalnic-cr/registrace-dph/


v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

právní forma: 
bankovní spojení:

................. 
........................... 
.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
. ............... 
...........................

společnost s ručením omezeným 
.......................................................... 
...........................
..................................................... 
..................................

GMtech s.r.o., společník 2
Michelská 29/6, Michle, 140 00 Praha 4
020 06 154
CZ02006154
C 300202 vedený u Městského soudu v Praze 
společnost s ručením omezeným 
................................................ 
..........................

3. Společnost GEFOS-GKNR-GEOREAL

vedoucí účastník GEFOS a.s.

se sídlem: Praha 8 -  Libeň, Kundratka 17, PSČ 180 82

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
...........................

.................

........................... 
a

25684213
CZ25684213
B 5477 vedený Městským soudem v Praze 
akciová společnost 
.......................................................... 
..................................
............................................................................
..................
.........................

Geodetická kancelář Nedoma & Řezník, s.r.o., 
2. společník

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

plukovníka Mráze 1425/1, Hostivař, 102 00 Praha 10

26695103
CZ26695103
C 87873 vedený Městským soudem v Praze

Stránka 2 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

právní forma: 
................. 
........................... 
a

společnost s ručením omezeným 
.................................................... 
.....................................

GEOREAL spol. s r.o., 3. společník

se sídlem: Hálkova 1059/12, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
b......................... 
................. 
...........................

40527514
CZ40527514
C 1442 vedený Krajským soudem v Plzni 
společnost s ručením omezeným 
...........................
.......................................................... 
...............................

4. HRKOL 25

společník č. 1, HRDLIČKA spol. s r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
........................... 
................. 
...........................

náměstí Kněžny Ludmily 45, 266 01 Tetín
18601227
CZ18601227
C 4062, vedený Městským soudem v Praze 
společnost s ručením omezeným 
........................... 
......................................... 
.................................

a

společník č. 2 Geodetická kancelář Dvořáček s.r.o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
........................... 
.................

Chýnovská 1917/9, 390 02 Tábor
06312926
CZ06312926
C 26555, vedený Krajským soudem v Českých 
Budějovicích
společnost s ručením omezeným
............................
.............................................

Stránka 3 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

kontaktní e-mail: dvoracek@gkdvoracek.cz

5. Sdružení ve společnosti GRID/PGP/GEOS -  RSD DTM 2024

GRID, a.s., správce

se sídlem:

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
...........................
.................
...........................
a

Slezská 2526/113, Vinohrady, 130 00 Praha 3, Budova 
B2
61251437
CZ61251437
B 8925, vedený Městským soudem v Praze
akciová společnost
.............................
......................................
.....................

PRAGOPROJEKT, a.s., společník „PGP“

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
........................... 
.................

........................... 
.

Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 147 54
45272387
CZ45272387
B 1434, vedený Městským soudem v Praze 
akciová společnost 
..............................
..............................................................................
.......................
.........................................

GEOS SILESIA s.r.o., společník „GEOS“

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
........................... 
................. 
...........................

Hradecká 668/1, Předměstí, 746 01 Opava
28609549
CZ28609549
C 34538, vedený Krajským soudem v Ostravě
společnost s ručením omezeným
..................................
................................................
..............................

Stránka 4 z 57

mailto:dvoracek@gkdvoracek.cz


v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

6. společnost „GPG 2024 -  RD GEO DTM ŘSD“

GB-geodezie, spol. s r.o.

se sídlem: Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno
IČO: 26271044
DIČ: CZ26271044
zápis v obchodním rejstříku: C 41159, vedený Krajským soudem v Brně
právní forma: společnost s ručením omezeným
............................................................................................................................
........................................................................................................................
..................................................................................
„společník č. 1“, vedoucí Společník
a

PRIMIS spol. s r. o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
...........................

................. 
...........................
„společník č. 2“ 
a

Slavíčkova 827/1a, Lesná, 638 00 Brno
02402718
CZ02402718
C 81169, vedený Krajským soudem v Brně 
společnost s ručením omezeným 
................................................................................ 
....................................
.............................................................................. 
........................

Geocentrum spol. s r. o.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
........................... 
................. 
...........................

tř. Kosmonautů 1143/8b, Hodolany, 779 00 Olomouc
47974460
CZ47974460
C 85555, vedený Krajským soudem v Ostravě
společnost s ručením omezeným
..................................................................................
.............................................................
..................................................

Stránka 5 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

„společník č. 3“

7. Společnost DTM ŘSD 2024

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
.............................
..................
............................
a

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
právní forma:
.............................
..................
............................
a

Správce, Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.
Jiřího Purkyně 1174/53, 500 02 Hradec Králové
45536058
CZ445536058
C 1583, vedený Krajským soudem v Hradci Králové 
společnost s ručením omezeným 
........................................................................... 
......................................................
.........................................

Společník 1, GEOŠRAFO, s.r.o.
Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové
64793036
CZ64793036
C 9769, vedený Krajským soudem v Hradci Králové
společnost s ručením omezeným
...........................
.......................................................
...................................

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail: 
a

Společník 2, Plavec -  Michalec s.r.o.
Budovcova 2530, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek
26042452
CZ26042452
C 10853, vedený Krajským soudem v Českých 
Budějovicích
společnost s ručením omezeným
.............................
.....................................................
............................

se sídlem:
Společník 3, GEOVAP, spol. s r.o.
Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice

Stránka 6 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma: 
................. 
...........................

15049248
CZ15049248
C 234, vedený Krajským soudem v Hradci Králové 
Budějovicích
společnost s ručením omezeným 
........................................................... 
..........................

(dále jen „Dodavatelé“ a jednotlivě jen „Dodavatel“)

(ŘSD a Dodavatelé společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Rámcová dohoda je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) a § 131 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“).

1.2 Rámcová dohoda byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, jejíž název je uveden výše (dále jen „Veřejná zakázka") zadávanou ŘSD v 
režimu ZZVZ.

1.3 Rámcová dohoda je uzavřena s více Dodavateli a při uzavírání dílčích smluv bude 
postupováno podle § 135 ZZVZ s obnovením soutěže mezi Dodavateli.

1.4 ŘSD prohlašuje, že:

1.4.1 je státním podnikem zřízeným Ministerstvem dopravy ČR, jehož základním 
předmětem činnosti je výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím 
dálnice a silnice I. třídy, zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy 
a zabezpečení výstavby a modernizace dálnic a silnic I. třídy; a

1.4.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě a je ji 
oprávněno uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.5 Dodavatel prohlašuje, že:

Stránka 7 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

1.5.1 splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené v Rámcové dohodě, a je 
oprávněn Rámcovou dohodu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené;

1.5.2 ke dni uzavření Rámcové dohody vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje ŘSD o všech skutečnostech o hrozícím 
úpadku bezodkladně informovat;

1.5.3 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací dokumentace“);

1.5.4 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Rámcové dohody a 
dílčích smluv;

1.5.5 se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy 
veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální ceny 
stanovené v Rámcové dohodě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci 
pro plnění Veřejné zakázky; a

1.5.6 jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 
právních předpisů, které se na plnění vztahují.

1.6 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Rámcové dohody a Zadávací 
dokumentace jsou stanovena tato výkladová pravidla:

1.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Rámcové dohody budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné 
zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací;

1.6.2 v případě chybějících ustanovení Rámcové dohody budou použita dostatečně 
konkrétní ustanovení Zadávací dokumentace;

1.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové dohody a Zadávací dokumentace 
mají přednost ustanovení Rámcové dohody.

II.
PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1 Předmětem Rámcové dohody je závazek Dodavatele dodávat (resp. poskytovat) ŘSD 
na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných na základě Rámcové dohody a 
způsobem v Rámcové dohodě stanoveným řádně a včas plnění specifikované

Stránka 8 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

v příloze č. 1 Rámcové dohody (dále jen „Plnění“), a to vždy dle aktuálních potřeb a 
požadavků ŘSD.

2.2 Předmětem Rámcové dohody je závazek ŘSD za řádně a včas dodané (poskytnuté) 
Plnění zaplatit Dodavateli cenu stanovenou v souladu se čl. V. Rámcové dohody.

2.3 Rámcová dohoda nezakládá povinnost ŘSD odebrat jakékoliv závazné množství Plnění 
od Dodavatele nebo činit jakékoliv výzvy k podání nabídek a dodání Plnění ve smyslu 
čl. 3.1 Rámcové dohody.

2.4 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění prosté jakýchkoliv právních či faktických vad.

2.5 Dodavatel se zavazuje dodávat Plnění v jakosti a kvalitě uvedené v příloze č. 1 
Rámcové dohody, minimálně však v jakosti a kvalitě odpovídající účelu, k němuž se 
dodávané Plnění obvykle užívá.

2.6 Dodavatel se zavazuje dodat Plnění včetně všech oprávnění a práv duševního vlastnictví 
(zejména licencí) tak, aby mělo ŘSD veškerá práva nezbytná k řádnému a nerušenému 
užívání Plnění a nakládání s Plněním. Plnění musí být opatřeno veškerými zkouškami, 
atesty, povoleními a schváleními vyžadovanými českým právním řádem a příslušnými 
technickými normami.

2.7 Dodavatel je povinen ŘSD dodat a odevzdat spolu s Plněním veškeré doklady 
a dokumenty vztahující se k Plnění, jež jsou nezbytné k řádnému užívání Plnění a 
k řádnému nakládání s Plněním (dále jen „Dokumentace“). Dokumentace musí být 
ŘSD předána v českém jazyce, není-li písemně dohodnuto Smluvními stranami 
v konkrétním případě jinak. Dodavatel je povinen na základě této Rámcové dohody 
dodat ŘSD spolu s Plněním zejména následující Dokumentaci: geodetickou 
dokumentaci zpracovanou dle požadovaných datových struktur B9, vč. technických 
zpráv.

2.8 ŘSD si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo realizovat změnu v osobě 
dodavatele v průběhu plnění Rámcové dohody, pokud budou naplněny podmínky pro 
předčasné ukončení Rámcové dohody ze strany dodavatele nebo pro předčasné 
ukončení Rámcové dohody ze strany ŘSD z důvodu porušení povinností dodavatele, a 
to buď cestou ukončení Smlouvy, nebo cestou postoupení pohledávky ve smyslu § 1879 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. ŘSD si 
pro takový případ vyhrazuje právo uzavřít Rámcovou dohodu s dodavatelem, jehož 
nabídka se umístila jako další v pořadí v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření 
této Rámcové dohody, a to s cenou stanovenou v souladu s nabídkou takového 
dodavatele. Tento postup ŘSD může uplatnit i opakovaně.

Stránka 9 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

2.9 Zadavatel si v souladu s § 135 odst. 1 písm. e) ZZVZ vyhrazuje možnost požadovat od 
účastníka Rámcové dohody vybraného k uzavření Dílčí smlouvy dokumenty nebo 
doklady ve smyslu čl. 15.3. zadávací dokumentace.

2.10 Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci a hodnocení osob ve 
veřejné zakázce, je dodavatel povinen využívat při plnění dle Rámcové dohody 
uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a to po celou dobu jejího trvání 
a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být 
dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími 
kvalifikaci a hodnocení osob požadovanou ve veřejné zakázce a další požadavky 
zadavatele. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen 
poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby 
poskytující plnění na jeho straně.

III.
UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

3.1 Jednotlivé dílčí smlouvy navazující na Rámcovou dohodu budou uzavírány na základě 
písemné výzvy k podání nabídek adresované ze strany ŘSD všem Dodavatelům dle § 135 
odst. 1 písm. a) ZZVZ (dále též jako „Výzva“).

3.2 ŘSD se zavazuje zaslat Dodavatelům Výzvu prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena (https://www.tenderarena.cz/).

3.3 Výzva ŘSD musí obsahovat minimálně:

3.3.1 pořadové čísl o Výzvy;

3.3.2 označení (popis) požadovaného druhu Plnění v souladu se čl. II. a přílohou č. 1 
Rámcové dohody;

3.3.3 požadované množství Plnění;

3.3.4 místo dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.5 termín dodání Plnění v souladu s čl. IV. Rámcové dohody;

3.3.6 závazný návrh dílčí smlouvy dle vzoru obsaženého v příloze č. 5 Rámcové dohody;

3.3.7 lhůtu a místo pro podání nabídek; délka lhůty pro podání nabídky bude přiměřená 
charakteru a náročnosti úkonů vyžadovaných od Dodavatelů pro přípravu jejich 
nabídky.

Stránka 10 z 57

https://www.tenderarena.cz/


v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

3.3.8 kritéria hodnocení Nabídek.

3.4 Dodavatelé jsou povinni na základě Výzvy ŘSD podat svou nabídku (dále jen 
„Nabídka“) ve lhůtě stanovené ve Výzvě, a to prostřednictvím elektronického nástroje 
Tender arena (https://www.tenderarena.cz/).

3.5 V rámci své Nabídky je každý Dodavatel povinen předložit také závazný návrh dílčí 
smlouvy, který byl součástí Výzvy k podání Nabídek, s doplněným položkovým 
rozpočtem poptávaného Plnění, který bude tvořit přílohu č. 1 závazného návrhu dílčí 
smlouvy.

3.6 Nabídky Dodavatelů nesmí být v rozporu s žádným ustanovením Rámcové dohody, 
Výzvy nebo platných právních předpisů.

3.7 ŘSD provede otevírání Nabídek podaných řádně ve lhůtě pro podání nabídek dle Výzvy 
a vyhotoví protokol o otevírání Nabídek.

3.8 ŘSD vyrozumí Dodavatele, že se na jeho Nabídku pohlíží, jako by nebyla podána, resp. 
že k jeho nabídce nebude přihlížet, pokud (a) Dodavatel v Nabídce nabídl méně 
výhodné podmínky než v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody, nebo (b) 
Dodavatel podal společnou Nabídku s dalším Dodavatelem.

3.9 ŘSD provede hodnocení Nabídek dle kritérií hodnocení stanovených ve Výzvě.

3.10 ŘSD posoudí, zda Nabídky Dodavatelů splňují požadavky vymezené ve 
Výzvě, Rámcové dohodě či zda nejsou v rozporu s platnými právními předpisy.

3.11 Pokud Nabídka Dodavatele nesplňuje požadavky stanovené ve Výzvě nebo Rámcové 
dohodě, je v rozporu s platnými právními předpisy, je ŘSD oprávněno vyžádat si od 
Dodavatele příslušné vysvětlení, zdůvodnění nebo doplnění Nabídky, nebo Dodavatele 
vyloučit. V takovém případě ŘSD odešle Dodavateli oznámení o jeho vyloučení s 
odůvodněním.

3.12 ŘSD vypracuje protokol o posouzení a hodnocení Nabídek Dodavatelů.

3.13 Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější Nabídky a odešle oznámení o výběru 
Dodavatele všem Dodavatelům, kteří podali na základě Výzvy Nabídku.

3.14 Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že dle § 131 odst. 5 ZZVZ nejsou 
oprávněny při zadávání dílčích veřejných zakázek a uzavírání dílčích smluv na základě 
Rámcové dohody umožnit a/nebo sjednat podstatné změny podmínek stanovených 
Rámcovou dohodou.

Stránka 11 z 57

https://www.tenderarena.cz/


v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

3.15 ŘSD je oprávněno kdykoliv do uzavření dílčí smlouvy s vybraným Dodavatelem zrušit 
zadání dílčí veřejné zakázky na základě Rámcové dohody, jejímž výsledkem má být 
uzavření dílčí smlouvy, a to i bez uvedení důvodu. Zrušení zadání dílčí veřejné zakázky 
ŘSD bezodkladně oznámí všem dotčeným Dodavatelům.

IV.
MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

4.1 Místo dodání

Pokud nestanoví příslušná dílčí smlouva jinak, zavazuje se Dodavatel dodat Plnění na 
následující adresu ŘSD: Čerčanská 2053/18, Krč, 140 00 Praha 4.

4.2 Termín dodání

Pokud nestanoví příslušná dílčí smlouva jinak, zavazuje se Dodavatel dodat Plnění 
nejpozději do 360 kalendářních dnů ode dne uzavření dílčí smlouvy.

Dodavatel se zavazuje v termínu uvedeném ve čl. 4.2 Rámcové dohody dodat ŘSD 
Plnění včetně veškeré Dokumentace.

Oprávněná osoba ŘSD potvrdí Dodavateli dodání (poskytnutí) Plnění podpisem 
předávacího protokolu, dodacího listu nebo jiného obdobného dokladu (dále souhrnně 
jako „Předávací protokol“). Vzor Předávacího protokolu je přílohou č. 4 Rámcové 
dohody.

V.
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 ŘSD se zavazuje zaplatit Dodavateli za Plnění dodávané (poskytované) na základě dílčí 
smlouvy cenu sjednanou v příslušné dílčí smlouvě, resp. její příloze č. 1 postupem dle 
čl. 5.2 Rámcové dohody.

5.2 Cena Plnění sjednaná v dílčí smlouvě se odvíjí od Nabídky na plnění dílčí veřejné 
zakázky a jednotkových cen jednotlivých položek Plnění sjednaných Smluvními 
stranami v příloze č. 2 Rámcové dohody. Dodavatel je povinen uvést (nabídnout) 
v Nabídce na plnění dílčí veřejné zakázky ceny jednotlivých poptávaných položek 
Plnění ve výši nepřevyšující ceny těchto poptávaných položek Plnění sjednané 
Smluvními stranami v příloze č. 2 Rámcové dohody. Cena Plnění dodaného na základě 
dílčí smlouvy bude vypočtena dle jednotkových cen poptávaných položek Plnění 
sjednaných v dílčí smlouvě vynásobených skutečně dodaným množstvím jednotlivých

4.3

4.4

Stránka 12 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

položek Plnění na základě dílčí smlouvy (dále jako „Cena Plnění“). Celková cena, tj. 
součet všech částek uhrazených faktur za dobu trvání Rámcové dohody, nepřekročí 
částku 460 000 000 Kč (slovy: čtyřistašedesát milionů korun českých) bez DPH.

5.3 Jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody 
jsou nepřekročitelné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Jednotkové ceny 
jednotlivých položek Plnění je možno překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a 
to o částku odpovídající tomuto zvýšení. V případě snížení sazby DPH budou 
jednotkové ceny jednotlivých položek Plnění sníženy o částku odpovídající tomuto 
snížení. Jednotkové ceny je dále možno navýšit o míru inflace, a to za podmínek a 
způsobem sjednaným v příloze č. 8 Rámcové dohody.

5.4 V Ceně Plnění jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s dodávkami 
Plnění, např. správní poplatky, licenční poplatky, náklady na materiál, technologická 
zařízení, přepravu a na vyhotovení Dokumentů.

5.5 Veškeré Ceny Plnění jsou uvedeny v korunách českých.

5.6 ŘSD se zavazuje zaplatit dohodnutou Cenu Plnění po řádném a úplném dodání Plnění 
na základě dílčí smlouvy. Právo vystavení daňového dokladu (dále jen „Faktura“) tak 
vzniká Dodavateli vždy po řádném a úplném splnění dílčí smlouvy potvrzeném 
sepsáním Předávacího protokolu ve smyslu čl. 4.4 Rámcové dohody.

5.7 Dodavatel se zavazuje vystavit Fakturu nejpozději do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode 
dne řádného převzetí celého Plnění na základě dílčí smlouvy ze strany ŘSD.

5.8 Faktura musí obsahovat evidenční číslo Rámcové dohody a příslušné dílčí smlouvy, 
k níž se Faktura vztahuje, a veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZDPH“) a § 435 NOZ.

5.9 Den splatnosti řádně vystavené Faktury musí následovat nejdříve 30 (třicet) 
kalendářních dní po dni doručení Faktury ŘSD.

5.10 Dodavatel je povinen zaslat ŘSD Fakturu v elektronické formě.

5.11 Faktury vystavené Dodavatelem v elektronické formě budou zaslány datovou 
schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem na adresu .......................v národním 
standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. až 6.0.2 (preferovaný 
formát) nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-term Archiving, tzv. 
PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo Rámcové dohody ŘSD, pokud je faktura 
ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF

Stránka 13 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

v poznámce. ŘSD neposkytuje Dodavateli žádné zálohy na plnění Rámcové dohody a 
dílčích smluv.

5.12 Dodavatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Rámcové dohody nerozhodl, že 
Dodavatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH (dále jen „Nespolehlivý 
plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Dodavatel je Nespolehlivým 
plátcem, zavazuje se Dodavatel o tomto informovat ŘSD do 3 (tří) kalendářních dní. 
Stane-li se Dodavatel nespolehlivým plátcem, uhradí ŘSD Dodavateli pouze základ 
daně, přičemž DPH bude ŘSD uhrazena Dodavateli až po písemném doložení 
Dodavatele o jeho úhradě této DPH příslušnému správci daně.

5.13 ŘSD je oprávněno Fakturu ve lhůtě splatnosti Dodavateli vrátit, aniž by se dostalo do 
prodlení s její úhradou, jestliže:

5.13.1 Faktura neobsahuje správné nebo úplné údaje;
5.13.2 Faktura neobsahuje správné nebo úplné náležitosti požadované právním řádem 

nebo Rámcovou dohodou;
5.13.3 Dodavatel nemá bankovní účet uvedený na Faktuře řádně registrovaný v databázi 

„Registrů plátců DPH“.

5.14 Vrácením Faktury Dodavateli se ruší povinnost úhrady dané Faktury v původně 
stanovený den její splatnosti. Dodavatel je povinen vystavit novou Fakturu, která bude 
mít všechny náležitosti v souladu s právním řádem a Rámcovou dohodou a bude mít 
stanoven den splatnosti tak, aby doba mezi doručení opravené Faktury ŘSD a dnem 
splatnosti činila nejméně 30 (třicet) kalendářních dnů.

5.15 Faktury se pro účely Rámcové dohody, resp. jednotlivých dílčích smluv považují za 
uhrazené okamžikem odepsání fakturované částky z bankovního účtu ŘSD ve prospěch 
účtu Dodavatele.

5.16 Informace, zda přijaté plnění bude použito pro účely, které nejsou předmětem DPH, 
nebo pro účely určené k ekonomické činnosti ŘSD, bude Dodavateli sdělena v dílčí 
smlouvě.

VI.
DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Práva a povinnosti Dodavatele:

6.1.1 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se všemi podmínkami 
a požadavky ŘSD uvedenými v Rámcové dohodě a v příslušné dílčí smlouvě;

Stránka 14 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

6.1.2 Dodavatel se zavazuje dodávat (poskytovat) Plnění v souladu se Zadávací 
dokumentací a s nabídkou Dodavatele, kterou je Dodavatel vázán po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu;

6.1.3 při dodávce Plnění je Dodavatel vázán zákony, jinými obecně závaznými právními 
předpisy a technickými normami vztahujícími se k Plnění;

6.1.4 Dodavatel je povinen postupovat při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv s 
odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit 
oprávněné zájmy ŘSD a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy 
souvisejícími s předmětem plnění Rámcové dohody, které ŘSD Dodavateli 
poskytlo, nebo s pokyny osob k tomu pověřených ze strany ŘSD; Dodavatel je 
povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců nebo jiných určených osob na 
pracovních schůzkách;

6.1.5 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli právními 
vadami či právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých by pro ŘSD vyplynuly 
jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran; v opačném 
případě Dodavatel ponese veškeré důsledky a náklady takovéhoto porušení práv 
třetích osob;

6.1.6 Dodavatel se zavazuje, že dodávané Plnění nebude zatíženo jakýmikoli faktickými 
vadami;

6.1.7 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv; Dodavatel se zavazuje bez 
zbytečného odkladu oznámit ŘSD veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 
podmínky plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích smluv, zejména je Dodavatel 
nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů písemně oznámit ŘSD změny své majetkové 
struktury, změnu své právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, 
zahájení insolvenčního řízení s Dodavatelem a prohlášení úpadku Dodavatele;

6.1.8 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD bezodkladně, nejpozději však do 3 (tří) 
kalendářních dnů, o jakýchkoliv zjištěných překážkách plnění Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv (byť by za ně Dodavatel neodpovídal), o vznesených 
požadavcích orgánů veřejné moci (státního dozoru) a o uplatněných nárocích třetích 
osob, které by mohly nepříznivě ovlivnit plnění Rámcové dohody a/nebo dílčích 
smluv Dodavatelem;

6.1.9 Dodavatel se zavazuje informovat ŘSD na jeho žádost o průběhu plnění předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a

Stránka 15 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

připomínky k plnění předmětu Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

6.1.10 Dodavatel se zavazuje poskytovat ŘSD součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění; za takovou součinnost se považuje rovněž maximální nezbytná 
součinnost dalším dodavatelům ŘSD v souvislosti s dodávkou Plnění;

6.1.11 Dodavatel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu ŘSD. Dodavatel není oprávněn jednostranně 
započítat své peněžité pohledávky vůči ŘSD vyplývající z Rámcové dohody a/nebo 
dílčí smlouvy proti peněžitým pohledávkám ŘSD vůči Dodavateli;

6.1.12 Dodavatel je povinen i opakovaně předložit ŘSD na jeho žádost bez zbytečného 
odkladu originály veškerých dokladů osvědčujících, že má všechna příslušná 
oprávnění nezbytná k dodání Plnění, a to zejména oprávnění a certifikáty 
požadované Zadávací dokumentací; Dodavatel je povinen udržovat veškerá taková 
oprávnění a certifikáty v platnosti po celou dobu platnosti Rámcové dohody a 
dílčích smluv; v případě shledání jakéhokoliv nedostatku nebo vady je ŘSD 
oprávněn vyzvat Dodavatele k jeho odstranění a Dodavatel je povinen nedostatek 
bezodkladně po doručení výzvy odstranit; Dodavatel je povinen předložit ŘSD 
uvedené originály dokladů vždy nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti ŘSD.

6.1.13 Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou Dodavatelem vztahuje nařízení 
GDPR (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů)), je Dodavatel povinen zajistit plnění svých povinností 
v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude Dodavatel v kterémkoliv 
okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů 
poskytnutých ŘSD nebo získaných pro ŘSD, je povinen na tuto skutečnost ŘSD 
upozornit a bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s 
ním uzavřít smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty 
je dále Dodavatel s ŘSD povinen uzavřít vždy, když jej k tomu ŘSD písemně vyzve. 
Přílohu č. 6 této Rámcové dohody tvoří nezávazný vzor Smlouvy o zpracování 
osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, přičemž výsledné 
znění Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně 
dalšími dotčenými obecně závaznými právními předpisy.

Stránka 16 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

6.1.14 Dodavatel písemně informuje ŘSD o tom, že se dozvěděl o některé z následujících 
skutečností, do 5 pracovních dnů od zjištění těchto skutečností:

a) Dodavatel nebo některý z jeho poddodavatelů, kterým Dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na Plnění podílem vyšším 
než 10 % Ceny Plnění, rozhodl o přesunutí svého sídla na území Ruské federace,

b) došlo k takové změně ve struktuře majitelů Dodavatele nebo některého z jeho výše 
specifikovaných poddodavatelů, která vede k tomu, že je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, přičemž se 
vlastnické podíly sčítají,

c) Dodavatel nebo některý z jeho výše specifikovaných poddodavatelů začal jednat 
jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) osobě, na kterou se vztahují mezinárodní sankce ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, resp. ve smyslu 
přímo použitelných nařízeních EU [zejména Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím 
nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních 
vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině], 
vzniklo právo na převod finančních prostředků, které Dodavatel obdrží od ŘSD za 
Plnění.

6.2 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání platnosti Rámcové dohody a dílčích smluv 
udržovat v platnosti pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou Dodavatelem třetí osobě v souvislosti s plněním Rámcové dohody 
a/nebo dílčích smluv s limitem pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy 
nejméně ve výši 25 000 000 Kč (slovy: dvacetpět milionů korun českých). Dodavatel je 
povinen předat kopii pojistné smlouvy nebo odpovídajícího pojistného dokladu ŘSD 
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů od uzavření Rámcové dohody a dále pak na 
vyžádání ŘSD vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) 
pracovních dnů od doručení písemné žádosti ŘSD. V případě, že při činnosti prováděné 
Dodavatelem na základě této Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dojde ke způsobení 
škody ŘSD nebo třetím osobám, která nebude kryta pojištěním sjednaným ve smyslu 
tohoto článku Rámcové dohody, bude Dodavatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních 
peněžních prostředků.

Stránka 17 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

6.3 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění dílčích smluv podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti 
prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli). Dodavatel se také zavazuje zajistit, že 
všechny osoby, které se na plnění dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou 
činnosti prováděny Dodavatelem či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k 
pobytu v ČR. Dodavatel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění 
dílčích smluv podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny Dodavatelem či 
jeho poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání 
osobních ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět dílčích smluv 
vyžadováno. V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení 
zahájeného dle tohoto článku Rámcové dohody orgánem veřejné moci pravomocně 
uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 
protiprávního jednání, je Dodavatel povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, 
včetně jejich realizace, písemně informovat ŘSD, a to v přiměřené lhůtě stanovené po 
dohodě s ŘSD. ŘSD je oprávněno odstoupit od dílčí smlouvy, pokud Dodavatel nebo 
jeho poddodavatel bude orgánem veřejné moci uznán pravomocně vinným ze spáchání 
přestupku či správního deliktu, popř. jiného obdobného protiprávního jednání, v řízení 
dle tohoto článku Rámcové dohody.

6.4 Dodavatel musí po celou dobu trvání všech smluvních vztahů založených dílčími 
smlouvami na základě této Rámcové dohody sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní 
podmínky v oblasti rozdělení rizika a smluvních pokut se svými poddodavateli 
s ohledem na charakter, rozsah a cenu plnění poddodavatele, jako jsou podmínky 
sjednané v této Rámcové dohodě.

6.5 Dodavatel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
Rámcovou dohodou zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního 
prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel tak musí

Stránka 18 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní 
prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí 
zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty 
stanovené příslušnými právními předpisy.

6.6 V případě, že Dodavatel (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného orgánem 
veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného závažného 
protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí, je Dodavatel povinen:

1) o této skutečnosti nejpozději do 7 pracovních dnů písemně informovat ŘSD,
2) přijmout nápravná opatření k odstranění trvání protiprávního stavu a tento v přiměřené 

lhůtě odstranit a/nebo učinit prevenční nápravná opatření za účelem zamezení 
opakování předmětného protiprávního jednání,

3) písemně informovat ŘSD o opatřeních dle bodu 2 tohoto odstavce, včetně jejich 
realizace, a to bezodkladně nebo v ŘSD stanovené lhůtě (bude-li ŘSD stanovena).

6.7 ŘSD je oprávněno odstoupit od Rámcové dohody:
1) do 1 měsíce od okamžiku, kdy se dozvěděl, že Dodavatel byl v rámci řízení zahájeného 

orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku či jiného 
závažného protiprávního jednání v oblasti práva životního prostředí,

2) pokud Dodavatel nepřijme nápravná opatření v souladu s bodem 2 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody a ke zjednání nápravy Dodavatelem nedojde ani na základě písemné 
výzvy ŘSD v ŘSD určené dodatečné lhůtě, pokud tato výzva na možnost odstoupení od 
Rámcové dohody ŘSD Dodavatele výslovně upozorní,

3) v případě opakovaného porušení povinnosti Dodavatele písemně informovat ŘSD 
o přijatých nápravných opatřeních (minimálně 2 porušení předmětné povinnosti) a dále

4) v případě, že Dodavatel uvede v písemné informaci dle bodů 1 nebo 3 odstavce 6.6 této 
Rámcové dohody doručené ŘSD zjevně nepravdivé informace.

6.8 Dodavatel se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře firemní kultury 
založené na motivaci pracovníků k zavádění inovativních prvků, procesů či technologií 
v rámci tzv. Best Practices.

6.9 Dodavatel vybraný k uzavření dílčí smlouvy je povinen na základě výzvy ŘSD dle § 
135 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložit doklady nebo čestné prohlášení podle § 122 odst. 
4 ZZVZ, a to v rozsahu požadovaném v zadávacím řízení na uzavření Rámcové dohody.

6.10 Práva a povinnosti ŘSD:

6.10.1 ŘSD se zavazuje informovat Dodavatele o všech okolnostech důležitých pro

Stránka 19 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

řádné a včasné plnění Rámcové dohody a jednotlivých dílčích smluv

6.10.2 ŘSD se zavazuje poskytovat Dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
dodání Plnění;

6.10.3 ŘSD se zavazuje zabezpečit pro zaměstnance a jiné oprávněné osoby Dodavatele 
přístup do míst dodání Plnění za účelem řádného a včasného plnění Rámcové 
dohody a dílčích smluv;

6.10.4 poskytnout Dodavateli podklady nezbytné k dodání Plnění, jestliže Dodavatel 
takovými podklady nedisponuje a objektivně si je není schopen a/nebo oprávněn 
opatřit sám;

6.10.5 zabezpečit účast zaměstnanců ŘSD či jiných určených osob na pracovních 
schůzkách; ŘSD je oprávněno požádat Dodavatele písemně o svolání pracovní 
schůzky a Dodavatel musí této žádosti písemně vyhovět a svolat pracovní schůzku 
nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení žádosti.

6.10.6 ŘSD není povinno převzít Plnění, pokud vykazuje vady; za nepřevzaté Plnění není 
ŘSD povinno zaplatit Dodavateli jakoukoliv úplatu (Cenu Plnění), postupuje se 
přitom dle čl. XI Rámcové dohody.

6.11 Dodavatel se zavazuje poskytnout veškerou součinnost vůči ŘSD, Státnímu fondu 
dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní 
činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní 
infrastruktury, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 
104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté 
součinnosti Dodavatel mimo jiné poskytne ŘSD, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro 
prováděnou kontrolu.

VII.
REGISTR SMLUV

7.1 Dodavatel poskytuje ŘSD souhlas s uveřejněním Rámcové dohody a dílčích smluv 
uzavřených na jejím základě v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“).

Stránka 20 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Rámcové dohody a dílčích smluv v registru 
smluv zajistí ŘSD. Uveřejnění se vztahuje také na všechny případně uzavřené dodatky 
Rámcové dohody a dílčích smluv. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz 
textového obsahu Rámcové dohody a dílčích smluv v otevřeném a strojově čitelném 
formátu a rovněž jejich metadata.

7.2 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Rámcová dohoda a dílčí smlouvy 
budou uveřejněny v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadají pod některou 
z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou v ust. § 3 odst. 2 zákona o registru smluv.

7.3 V rámci Rámcové dohody a dílčích smluv nebudou uveřejněny informace stanovené 
v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem 
Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy.

VIII.
KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

8.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků.

8.2 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob uvedených v čl. 8.4 Rámcové dohody nebo statutárních orgánů, 
Smluvních stran.

8.3 Smluvní strany jsou povinny činit jakákoli oznámení, žádosti či jiná sdělení dle 
Rámcové dohody nebo dílčích smluv vůči druhé Smluvní straně v písemné formě. Za 
účinné způsoby doručení se považují osobní doručování, doručování doporučenou 
poštou, datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na kontaktní údaje Smluvních 
stran uvedené v čl. 8.4 Rámcové dohody.

8.4 Pro účely této Rámcové dohody a dílčích smluv ustanovují Smluvní strany pro 
vzájemnou komunikaci a doručování písemností následující kontaktní údaje a 
oprávněné osoby:

ŘSD:

adresa pro doručování: Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

............................... ............................................................

..................................................................................................

..................................................................................................

Stránka 21 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

............................... ................................

...........

............

Dodavatelé:

1. obchodní firma:

adresa pro doručování:

............................... .............................

...........

............

.................................. 

......................................... 

.............................

Sdružení „GED-GMT DTM2 ŘSD“, 

správce společnosti GEODROM s.r.o.

Hlavní 133/32, 664 48 Moravany 

. ......................................... 

..................................... 

.............................

2. obchodní firma:

adresa pro doručování:

............................... .............................

...........

............

............................... ................................

...........

............

Společnost GEFOS-GKNR-GEOREAL 

vedoucí účastník GEFOS a.s.

Praha 8 -  Libeň, Kundratka 17, PSČ 18082

.............................................................

......................................

.............................

.................................

.............................

...............................

...........................

.............................

3. obchodní firma:

adresa pro doručování:

............................... .............................

HRKOL 25

společník č. 1, HRDLIČKA spol. s r.o.

Za Lužinami 1084/33, 155 00 Praha 5 

.........................................

Stránka 22 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

...........

............

............................... ................................

...........

............

................................. 

............................. 

............................ 

......................................... 

.............................

4. obchodní firma:

adresa pro doručování:

............................... .............................

...........

............

............................... ................................

...........

............

Sdružení ve společnosti 

GRID/PGP/GEOS -  RSD DTM 2024 

Správce GRID, a.s.

Slezská 2526/113, Vinohrady, 130 00

Praha 3, Budova B2

............................................

..........................

.............................

..................................

..............................

.............................

5. obchodní firma:

(vedoucí Společník společnosti „GPG

adresa pro doručování:

............................... .............................

...........

............

............................... ................................

...........

............

GB-geodezie, spol. s r.o.

2024 -  RD GEO DTM ŘSD“)

Tuřanka 1521/92b, Slatina, 627 00 Brno

...........................................

..................................

...................................................

.............................

..................................

...................................................

Stránka 23 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

6. obchodní firma: Společnost DTM ŘSD 2024

správce Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.

adresa pro doručování: Kladská 181/55, 500 03 Hradec Králové

............................... .............................................................................

...............................................................................................................

..................................................................................................

8.5 V případě změny oprávněné osoby je Smluvní strana povinna oznámit tuto změnu bez 
zbytečného odkladu písemně druhé Smluvní straně. Změna je pro druhou Smluvní 
stranou závazná ode dne doručení takového oznámení a nevyžaduje tak změnu 
Rámcové dohody prostřednictvím dodatku.

8.6 Oznámení učiněná Smluvní stranou dle tohoto článku VIII. Rámcové dohody se 
považují za doručená:

8.6.1 dnem, o němž tak stanoví zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDS“), 
je-li oznámení odesláno prostřednictvím datové schránky;

8.6.2 dnem odeslání e-mailu pokud bude doručení v tento den druhou smluvní stranou 
potvrzeno (postačí automatizované potvrzení o doručení e-mailu do poštovní 
schránky adresáta) nebo dnem následujícím po dni odeslání e-mailu;

8.6.3 dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení doručováno osobně;

8.6.4 dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb; v případě, že Smluvní 
strana odešle oznámení dle čl. VIII. Rámcové dohody doporučenou poštou a druhá 
Smluvní strana si z jakéhokoliv důvodu zaslané oznámení od provozovatele 
poštovních služeb nepřevezme ani ve lhůtě 3 (třech) pracovních dnů, považuje se 
oznámení za doručené 3. (třetím) pracovním dnem po jeho odeslání Smluvní 
stranou.

IX.
PODDODAVATELÉ

Stránka 24 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

9.1 Seznam poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokázal Dodavatel 
splnění kvalifikačních předpokladů, je uveden v příloze č. 3 Rámcové dohody (dále 
společně jako „poddodavatelé“).

9.2 Dodavatel se zavazuje písemně oznámit ŘSD změnu poddodavatelů, a to vždy před 
zahájením plnění novým poddodavatelem. Tímto ustanovením nejsou dotčeny čl. 9.3 a
9.4 Rámcové dohody.

9.3 Dodavatel není oprávněn k využití poddodavatele v části Plnění, ve které si ŘSD 
vyhradilo v Zadávací dokumentaci její plnění prostřednictvím Dodavatele bez možnosti 
využití poddodavatele, nebo poddodavatele, který nesplňuje požadavky zadavatele na 
kvalifikaci poddodavatelů vyjádřené v Zadávací dokumentaci.

9.4 V případě, že má Dodavatel v úmyslu změnit poddodavatele, prostřednictvím kterého 
prokázal v zadávacím řízení splnění kvalifikačních předpokladů, je povinen tuto změnu 
předem písemně oznámit ŘSD a požádat ho v oznámení o souhlas s touto změnou. 
Součástí oznámení musí být doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů 
novým poddodavatelem v rozsahu požadovaném ve veřejné zakázce a další požadavky 
zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci. Před odsouhlasením změny ze strany 
ŘSD není Dodavatel oprávněn tuto změnu realizovat. ŘSD je povinno poskytnout 
Dodavateli souhlas ke změně poddodavatele, ledaže existující závažné důvody, pro 
které představuje z pohledu ŘSD změna poddodavatele riziko pro řádné a včasné plnění 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nebo by změna poddodavatele byla v rozporu 
s pravidly pro zadávání veřejných zakázek stanovenými v ZZVZ nebo Dodavatel 
nedoložil splnění kvalifikačních předpokladů novým poddodavatelem v požadovaném 
rozsahu.

9.5 V případě, že Dodavatel využije při plnění Rámcové dohody a dílčí smlouvy třetích 
osob, zůstává vůči ŘSD plně odpovědný za řádné a včasné plnění Rámcové dohody a 
dílčích smluv tak, jako kdyby Rámcovou dohodu plnil sám. Uzavření poddodavatelské 
smlouvy na plnění části předmětu Rámcové dohody s poddodavatelem nezbavuje 
Dodavatele jakýchkoliv závazků vyplývajících z Rámcové dohody.

9.6 Bude-li ŘSD v průběhu trvání Rámcové dohody postupovat podle § 136 odst. 1 ZZVZ, 
platí, že doklady o kvalifikaci budou vyžadovány i za Realizačního poddodavatele, 
byly-li v zadávacím řízení vyžadovány.

Stránka 25 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

X.
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA PLNĚNÍ

Vlastnické právo k Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

Nebezpečí škody na Plnění přechází na ŘSD okamžikem převzetí příslušného Plnění ze 
strany ŘSD, tj. okamžikem podpisu příslušného Předávacího protokolu.

XI.
ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMACE

11.1 ŘSD se zavazuje provést prvotní kontrolu Plnění včetně příslušenství ihned při jeho 
převzetí. V případě, že Plnění vykazuje zjevné vady, není ŘSD povinno Plnění převzít. 
ŘSD v takovém případě písemně odmítne převzetí Plnění s uvedením zjevné vady 
(zjevných vad) a lhůty k dodání bezvadného Plnění. V případě, že se ŘSD i přes 
existenci zjevných vad rozhodne Plnění převzít, je povinno uvést (reklamovat) zjevné 
vady v Předávacím protokolu při převzetí Plnění. V případě, že ŘSD zjistí vady Plnění 
až po jeho převzetí a chce uplatnit u Dodavatele nárok z odpovědnosti za vady nebo 
záruky za jakost, je povinno tyto vady reklamovat u Dodavatele bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění.

11.2 Dodavatel poskytuje na dodávané Plnění záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 NOZ 
v délce 24 (dvacet čtyři) kalendářních měsíců. Záruka za jakost Plnění počíná běžet 
dnem převzetí Plnění ze strany ŘSD.

11.3 ŘSD se zavazuje vady Plnění reklamovat u Dodavatele v písemné (listinné nebo 
elektronické) formě reklamačního listu nebo jiného písemného zápisu o reklamaci, ve 
kterém ŘSD uvede vady Plnění, číslo Výzvy, číslo dílčí smlouvy a číslo Faktury, pokud 
již byla Dodavatelem vystavena.

11.4 Jestliže je vada Plnění odstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné odstranění vady - opravu Plnění, (b) bezplatné dodání nového 
Plnění, pokud by uplatnění tohoto práva ŘSD nebylo zjevně nepřiměřené povaze vady 
ve vztahu k předmětu plnění nebo dodání chybějícího Plnění, nebo (c) přiměřenou slevu 
z Ceny Plnění.

11.5 Jestliže je vada Plnění neodstranitelná opravou, je ŘSD oprávněno požadovat po 
Dodavateli: (a) bezplatné dodání nového Plnění nebo chybějícího Plnění, 
(b) přiměřenou slevu z Ceny Plnění nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

10.1

10.2

Stránka 26 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

11.6 Jestliže je vada Plnění vadou právní, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli: 
(a) odstranění vady Plnění tak, aby mohl Plnění nadále užívat, disponovat s ním dle 
svého uvážení a nebyl v dispozici s užíváním Plnění omezen třetí osobou nebo (b) slevu 
z Ceny Plnění, nebo je (c) oprávněno od dílčí smlouvy odstoupit.

11.7 ŘSD je povinno sdělit Dodavateli volbu svého nároku dle čl. 11.4 až 11.6 Rámcové 
dohody nejpozději při uplatnění reklamace Plnění, v opačném případě volba způsobu 
odstranění vady náleží Dodavateli.

11.8 Smluvní strany se mohou na žádost ŘSD písemně dohodnout na jiném způsobu řešení 
reklamace, než je stanoven ve čl. 11.4 až 11.6 Rámcové dohody.

11.9 Dodavatel se zavazuje reklamaci vady Plnění vyřídit do 30 (třiceti) kalendářních dnů 
ode dne jejího uplatnění, nebude-li v konkrétním případě ze strany ŘSD stanovena lhůta 
delší.

XII.
NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY

12.1 Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle 
platných právních předpisů, Rámcové dohody a dílčích smluv.

12.2 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody či 
jiné újmy v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, 
která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

12.3 Smluvní strany sjednávají následující smluvní pokuty:

12.3.1 v případě prodlení Dodavatele s dodáním Plnění v termínu stanoveném dle čl. IV. 
Rámcové dohody, je ŘSD oprávněno požadovat po Dodavateli úhradu smluvní 
pokuty v. . ....... ......... z Ceny Plnění poskytovaného na základě dílčí smlouvy, 
s jejímž plněním je Dodavatel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení;

12.3.2 v případě prodlení Dodavatele s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění 
v termínu stanoveném dle čl. 11.9 Rámcové dohody, vzniká ŘSD vůči Dodavateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za 
každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu;

12.3.3 v případě porušení povinnosti Dodavatele k poskytnutím součinnosti ve smyslu 
čl. 6.1.10 Rámcové dohody vzniká ŘSD vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu 
.... .............................................................................. za každý jednotlivý případ;

Stránka 27 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

12.3.4 v případě prodlení Dodavatele s předložením pojistné smlouvy ŘSD v termínu 
stanoveném dle čl. 6.2 Rámcové dohody vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve 
výši ....................................................................... za každý i započatý den prodlení 
a jednotlivý případ;

12.3.5 v případě, že Dodavatel poruší povinnost stanovenou ve čl. 3.4 Rámcové dohody 
podat na základě Výzvy ve stanovené lhůtě Nabídku, vzniká ŘSD nárok na smluvní 
pokutu ve výši ..................... ................. ................................za každý jednotlivý 
případ;

12.3.6 Za porušení oznamovací povinnosti dle čl. 6.1.14 Smlouvy zaplatí Dodavatel ŘSD 
smluvní pokutu ve výši ..........Celkové ceny ve smyslu Rámcové dohody.

12.4V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžitého závazku, je tato 
Smluvní strana povinna zaplatit druhé Smluvní straně úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení.

12.5 Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů po 
obdržení výzvy druhé Smluvní strany k jejich úhradě.

12.6 Povinnosti k náhradě škody, k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení se 
Smluvní strana zprostí, jestliže prokáže, že jí v plnění povinností vyplývajících 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve smyslu ust. 
§ 2913 NOZ (dále jako „Okolnost vylučující odpovědnost“). Nastane-li Okolnost 
vylučující odpovědnost, je dotčená Smluvní strana povinna písemně oznámit tuto 
skutečnost nejpozději do 3 (tří) kalendářních dnů od vzniku takové Okolnosti vylučující 
odpovědnost druhé Smluvní straně. Doba plnění se v takovém případě prodlužuje o 
dobu trvání Okolnosti vylučující odpovědnost. Za Okolnost vylučující odpovědnost se 
nepovažuje překážka vzniklá z osobních (např. personální změny) nebo hospodářských 
(např. prodlení poddodavatelů) poměrů Smluvní strany, překážka vzniklá až v době, 
kdy byla dotčená Smluvní strana již v prodlení s plněním dané smluvní povinnosti, ani 
překážka, kterou byla Smluvní strana povinna podle Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy překonat.

12.7 Dodavatel si je vědom toho, že poskytnutí Plnění na základě Rámcové dohody a dílčích 
smluv může být spolufinancováno z prostředků třetí osoby, např. ze strukturálních 
fondů Evropské unie (dále jako „Spolufinancující osoba“). Od okamžiku, kdy ŘSD 
písemně oznámí Dodavateli, že na úhradu Ceny Plnění budou poskytnuty peněžní 
prostředky Spolufinancující osobou spolu s označením Spolufinancující osoby a

Stránka 28 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

příslušného programu, ze kterého jsou peněžní prostředky na úhradu Ceny Plnění 
poskytnuty, zavazuje se Dodavatel při plnění Rámcové dohody a dílčích smluv 
postupovat v souladu s pravidly pro příjemce příspěvků (spolufinancování) od 
Spolufinancující osoby včetně relevantních příruček, metodik, oznámení a písemných 
pokynů Spolufinancující osoby. Dodavatel se v této souvislosti zavazuje umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly dle právních předpisů nebo pravidel 
Spolufinancující osoby provedení kontroly dokladů a Dokumentace souvisejících 
s plněním Rámcové dohody a dílčích smluv, a to po celou dobu stanovenou právními 
předpisy a pravidly Spolufinancující osoby. V případě, že nebude v důsledku prodlení 
Dodavatele s plněním dílčí smlouvy vyplacena finanční podpora Spolufinancující 
osobou nebo bude finanční podpora vyplácená ŘSD zkrácena nebo bude ŘSD uložena 
z uvedeného důvodu Spolufinancující osobou sankce, bude Dodavatel povinen uhradit 
ŘSD takto vzniklou škodu.

XIII.
PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ

13.1 Je-li součástí plnění na základě této Rámcové dohody a dílčí smlouvy dodání Plnění 
nebo Dokumentace obsahující autorské dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „AZ“ a „Autorské dílo“), postupuje 
se při užití Plnění nebo Dokumentace podle tohoto článku Rámcové dohody.

13.2 Dodavatel poskytuje ŘSD oprávnění Autorské dílo užívat dle níže uvedených 
licenčních podmínek (dále jen „Licence“). Dodavatel poskytuje ŘSD Licenci k užívání 
Autorského díla s účinností od okamžiku předání Plnění nebo Dokumentace nebo jejich 
části, jehož je Autorské dílo součástí. Licence je udělena k užití Autorského díla ŘSD k 
jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. Pro 
vyloučení všech pochybností to znamená, že:

13.2.1 Licence je nevýhradní a neomezená, a to zejména ke splnění celého předmětu 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy;

13.2.2 Licence je bez časového omezení (trvá po celou dobu trvání majetkových práv 
autorských k příslušným Autorským dílům), územního omezení a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití;

13.2.3 ŘSD je oprávněno výsledky činnosti dle Rámcové dohody a dílčích smluv 
(Autorská díla) užít v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky;

Stránka 29 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

13.2.4 Licence je bez jakéhokoliv dalšího svolení Dodavatele udělena ŘSD s právem 
podlicence a je rovněž dále postupitelná jakékoliv třetí osobě;

13.2.5 Licence se vztahuje automaticky i na všechny nové verze, úpravy a překlady 
příslušného Autorského díla;

13.2.6 Dodavatel společně s Licencí poskytuje ŘSD právo provádět jakékoliv modifikace, 
úpravy, změny Autorského díla a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat 
ho do dalších Autorských děl, zařazovat ho do děl souborných či do databází apod., 
a to i prostřednictvím třetích osob;

13.2.7 Licenci není ŘSD povinno využít, a to a ani zčásti;

13.2.8 Licenční poplatek za výše uvedená oprávnění k příslušným Autorským dílům je 
zahrnut v ceně Plnění s přihlédnutím k účelu Licence a způsobu a okolnostem užití 
Autorského díla a k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu Licence;

13.3 V případě, že výsledkem dodaného Plnění na základě Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy bude Plnění mající charakter průmyslového vlastnictví (patent, užitný vzor, 
průmyslový vzor atd.), zavazuje se Dodavatel poskytnout ŘSD k takovému plnění ke 
dni dodání takového Plnění, resp. ke dni předání Dokumentace, Licenci k užití 
průmyslového vlastnictví v rozsahu potřebném vzhledem k předmětu Rámcové dohody 
a/nebo dílčí smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že úplata za poskytnutí takové Licence 
(licenční odměna) je již zahrnuta v ceně Plnění. Úprava článku 13.2.1 až 13.2.8 
Rámcové dohody se použije přiměřeně;

13.4 Dodavatel uzavřením Rámcové dohody opravňuje ŘSD a uděluj e mu veškeré nezbytné 
souhlasy ke všem formám užití Plnění a Dokumentace a veškerých jiných předmětů 
práv duševního vlastnictví, které ŘSD potřebuje k řádnému užívání Plnění;

13.5 Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Rámcové dohody nelze ze strany 
Dodavatele vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Rámcové 
dohody.

13.6 Dodavatel je povinen uzavřít s vlastníky práv duševního vlastnictví vzniklého v 
souvislosti s dodaným Plněním dohody zajišťující ŘSD možnost užívaní dodaného 
Plnění včetně Dokumentace v souladu s Rámcovou dohodou a dílčí smlouvou.

13.7 Dodavatel podpisem Rámcové dohody výslovně prohlašuje, že odměna za veškerá 
oprávnění poskytnutá ŘSD dle tohoto článku Rámcové dohody je již zahrnuta v ceně 
Plnění.

Stránka 30 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

DOBA '

Rámcová dohoda je platná dnem připojení platného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této Rámcové dohody a jejích 
jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 
všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Rámcovou dohodu1).

Rámcová dohoda je účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové 
dohody. Dílčí smlouva je platná dnem připojení platného elektronického podpisu a 
účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. VII. Rámcové dohody. Pro podpis dílčí 
smlouvy se použije ustanovení čl. 14.1 obdobně.

Rámcová dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 3 let ode dne nabytí její 
účinnosti.

14.4 Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních 
stran, (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.

14.5 Dílčí smlouva může být předčasně ukončena: (a) písemnou dohodou Smluvních stran 
nebo (b) odstoupením od dílčí smlouvy.

14.6 ŘSD si vyhrazuje právo odstoupit od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy v případě, 
že:

14.6.1 Dodavatel porušil Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

14.6.2 Dodavatel uvedl v nabídce do zadávacího řízení na výběr Dodavatele pro plnění 
Veřejné zakázky nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo 
nesplňoval kvalifikační předpoklady stanovené v Zadávací dokumentaci;

14.6.3 Dodavatel je v prodlení s dodáním Plnění v termínu dle čl. 4.2 Rámcové dohody a 
příslušné dílčí smlouvy delším než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Dodavatel 
byl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové dohody a/nebo příslušné 
dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou písemně upozorněn;

14.1

14.2

14.3

XIV.
IVÁNÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

1 Uznávaný elektronický podpis může být do všech souborů tvořících elektronický originál Rámcové dohody připojen i 
prostřednictvím hash souborů s uznávaným elektronickým podpisem, vytvořených otiskem z originálního souboru Rámcové 
dohody, jednotlivých příloh Rámcové dohody nebo i archivu souborů obsahujícího přílohy Rámcové dohody. Hash soubor 
zaručuje integritu originálního souboru, ze kterého byl otištěn (tj. při porovnání hash souboru vůči originálnímu souboru, ze 
kterého byl otištěn, lze s jistotou určit, zda došlo nebo nedošlo k pozměnění obsahu originálního souboru). ŘSD používá hash 
soubory ve formátu PKCS#7 v DER kódování, vytvořené pomocí algoritmu SHA256 s algoritmem podpisu SHA256RSA.

Stránka 31 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

14.6.4 Dodavatel je v prodlení s odstraněním jakékoliv reklamované vady Plnění ve lhůtě 
stanovené dle čl. 11.9 Rámcové dohody po dobu delší než 14 (čtrnáct) kalendářních 
dnů, přičemž Dodavatel byl ze strany ŘSD na možnost odstoupení od Rámcové 
dohody nebo příslušné dílčí smlouvy za dobu trvání prodlení alespoň jednou 
písemně upozorněn;

14.6.5 Dodavatel podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „insolvenční zákon“), nebo obdobný návrh podle příslušné 
alikvotní zahraniční právní úpravy (dále jen „zahraniční právní úprava“), 
insolvenční soud nerozhodne o insolvenčním nebo obdobném návrhu na 
Dodavatele do šesti (6) měsíců od zahájení insolvenčního nebo obdobného řízení 
nebo insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku Dodavatele ve smyslu § 136 
insolvenčního zákona nebo obdobné rozhodnutí podle zahraniční právní úpravy;

14.6.6 vůči Dodavateli bylo vedeno insolvenční řízení, v němž zároveň (a) bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut, protože majetek 
Dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl 
konkurs zrušen proto, že majetek Dodavatele byl zcela nepostačující;

14.6.7 Dodavatel vstoupil do likvidace;

14.6.8 Dodavatel je trestně stíhán pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů, když zároveň v 
tomto trestním řízení vystupuje ŘSD jako poškozený; pro odstranění pochybností, 
trestně stíhán je Dodavatel, jemuž bylo doručeno usnesení o zahájení trestního 
stíhání;

14.6.9 Dodavatel poruší svoji povinnost stanovenou ve čl. 6.1.11 nebo čl. 6.1.12 Rámcové 
dohody;

14.6.10Dodavatel porušil svoji povinnost stanovenou ve čl. 3.4 Rámcové dohody podat 
Nabídku na základě Výzvy ve stanovené lhůtě;

14.6.11plnění podle Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude obsahovat ruskou účast 
přesahující meze stanovené v čl. 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině;

14.6.12 Dodavatel použije finanční prostředky, které obdrží za Plnění, v rozporu s § 2 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších 
předpisů.

Stránka 32 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

14.7 Dodavatel je oprávněn od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy odstoupit 
v následujících případech:

14.7.1 ŘSD poruší Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu podstatným způsobem 
ve smyslu ust. § 2002 NOZ;

14.7.2 ŘSD je v prodlení s úhradou řádně vystavené Faktury za dodané Plnění po 
dobu delší než 30 (třicet) kalendářních dnů, přičemž Faktura nebyla 
Dodavateli vrácena k opravě jako vadná a Dodavatel za dobu prodlení ŘSD 
na možnost odstoupení alespoň jednou písemně upozornil.

14.8 Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy musí být učiněno písemně a musí 
být doručeno druhé Smluvní straně. Odstoupení od Rámcové dohody a/nebo dílčí 
smlouvy je účinné dnem jeho prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V důsledku odstoupení se Rámcová dohoda a/nebo dílčí smlouva neruší od samotného 
počátku (ex tunc), ale ruší se ke dni účinnosti odstoupení (ex nunc). Smluvní strany 
vylučují aplikaci ust. § 2004 odst. 1 NOZ. Odstoupením od Rámcové dohody není 
dotčena platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
účinností odstoupení od Rámcové dohody.

14.9 Po odstoupení od Rámcové dohody zůstávají v účinnosti ustanovení upravující náhradu 
škody, smluvní pokutu, volbu rozhodného práva, volbu příslušného soudu a 
uveřejňování v registru smluv.

14.10 ŘSD je oprávněno Rámcovou dohodu jednostranně písemně vypovědět, a to i bez udání 
důvodu. Rámcová dohoda zanikne uplynutím výpovědní doby, která činí 2 (dva) 
kalendářní měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď doručena Dodavateli. Výpovědí Rámcové dohody není dotčena 
platnost a účinnost dílčích smluv uzavřených na základě Rámcové dohody před 
uplynutím výpovědní doby.

XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Rámcová dohoda i každá dílčí smlouva se vyhotovují v elektronické podobě, přičemž 
obě Smluvní strany obdrží jejich elektronický originál.

Rámcovou dohodu a/nebo dílčí smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou 
Smluvních stran ve formě číslovaných dodatků Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy 
elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

15.1

15.2

Stránka 33 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

15.3 Smluvní strany podpisem Rámcové dohody dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a § 
1805 NOZ.

15.4 Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k 
datu podpisu Rámcové dohody věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve 
vztahu k uzavření a plnění Rámcové dohody. Kromě ujištění, které si Smluvní strany 
poskytly v Rámcové dohodě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další práva a 
povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 
neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Rámcové dohodě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve 
skutkový omyl ohledně předmětu Rámcové dohody a případy taxativně stanovené v 
Rámcové dohodě.

15.5 Dodavatel na sebe v souladu s ust. § 1765 odst. 2 NOZ přebírá nebezpečí změny 
okolností, tímto však nejsou nikterak dotčena práva Smluvních stran upravená 
v Rámcové dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

15.6 Práva vyplývající z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy včetně jejich porušení se 
promlčují ve lhůtě 3 let ode dne, kdy mohlo být právo uplatněno poprvé.

15.7 Jednacím jazykem mezi Smluvními stranami bude pro veškerá plnění vyplývající 
z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy výhradně jazyk český, nebude-li Smluvními 
stranami výslovně dohodnuto něco jiného.

15.8 Pokud se stane jakékoli ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy neplatným, 
nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost, nezákonnost a 
nevynutitelnost zbývajících ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy. 
Smluvní strany se tímto zavazují na základě jednání nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo 
nevynutitelné ustanovení novým ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné 
a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam. Nové ustanovení 
Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy bude přijato ve formě dodatku k Rámcové 
dohodě a/nebo dílčí smlouvě.

15.9 Rámcová dohoda a dílčí smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména pak NOZ a 
souvisejícími právními předpisy. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné 
spory z Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy primárně jednáním s cílem dosáhnout 
smírného řešení sporu. Pokud smíru nebude dosaženo během 30 (třiceti) kalendářních 
dnů ode dne oznámení jedné ze Smluvních stran o vzniku sporu obsahujícího výzvu 
druhé Smluvní straně k zahájení jednání s cílem smírného řešení sporu, bude spor řešen

Stránka 34 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

u věcně a místně příslušn

15.10 Žádné ustanovení Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy nesmí být vykládáno tak, aby 
omezovalo oprávnění ŘSD uvedená v Zadávací dokumentaci nebo Výzvě.

15.11 Dodavatel souhlasí s uveřejněním Rámcové dohody a/nebo dílčí smlouvy na webových 
stránkách ŘSD a na profilu ŘSD, pokud ŘSD k takovým uveřejněním přistoupí. V 
rámci Rámcové dohody nebudou uveřejněny informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv označené Dodavatelem před podpisem Rámcové dohody 
a/nebo dílčí smlouvy.

15.12 Nedílnou součást této Rámcové dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Specifikace Plnění;

Příloha č. 2 - Položkový rozpočet Plnění;

Příloha č. 3 -  Kvalifikace a zkušenosti členů realizačního týmu (Jedná se o vyplněné 
formuláře Přílohy č. 3 ze Zadávací dokumentace)

Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů

Příloha č. 5 - Předávací protokol -  vzor;

Příloha č. 6 - Dílčí smlouva -  vzor;

Příloha č. 7 - Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor);

Příloha č. 8 - Podmínky a způsob navýšení ceny o míru inflace (inflační doložka).

o soudu v České republice.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY K NÍ 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 35 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 1

SPECIFIKACE PLNĚNÍ

Rozsah služeb je podrobně specifikován v níže uvedeném popisu, a dále rovněž v rozpisu 
služeb (soupisu prací) sloužícím k nacenění (oceněném soupisu prací) tvořícím nedílnou 
součást přílohy A. Soupis prací sloužící k nacenění (oceněný soupis prací) doplňuje níže 
uvedený popis rozsahu služeb, přičemž v případě věcného rozporu mezi níže uvedeným 
popisem a soupisem prací sloužícím k nacenění (oceněným soupisem prací) má přednost soupis 
prací sloužící k nacenění (oceněný soupis prací).
Na základě Rámcové dohody bude objednatel jejím účastníkům zadávat jednotlivé Veřejné 
zakázky na služby spočívající ve zpracování geodetických podkladů mapovacích prací a dalších 
potřebných geodetických průzkumů (např. vyhledání podzemních vedení), průzkum 
inženýrských sítí v dokumentacích správců, podrobné zaměření technických objektů pro 
digitální technickou mapu podle vyhlášky 393/2020 Sb. doplněnou o objekty a informace podle 
datového předpisu B9, digitální technická mapa ŘSD pro účely vedení DTM ŘSD:
Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu se závaznými právními předpisy 
tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, znečišťování nebo 
poškozování životního prostředí nebo ohrožení či poškození historicky cenných prvků. 
Případné postihy ze strany orgánů státní správy za nedodržení závazných předpisů při provádění 
díla jdou k tíži a na náklady zhotovitele.

1. VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ

• V této Rámcové dohodě budou mít slova a výrazy ten význam, jaký je jim připisován v 
Obchodních podmínkách pro zeměměřické a průzkumné práce a dokumentaci staveb 
pozemních komunikací, a dále rovněž takto:

• Smlouva nebo také Prováděcí smlouva -  smlouva na plnění Veřejné zakázky na 
služby uzavřená na základě Rámcové dohody postupem dle čl. 4. Rámcové dohody. 
Smlouvy budou mezi objednatelem a jednotlivými konzultanty uzavírány průběžně 
po celou dobu trvání Rámcové dohody.

• ZZVZ - zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

• Výzva -  výzva učiněná objednatelem v souladu s ustanovením § 135 Zákona o VZ 
všem konzultantům na základě Rámcové dohody.

• Zadávací dokumentace - dokumentace veřejné zakázky na služby s názvem „Rámcová 
dohoda na geodetickou podporu při přípravě a správě silnic a dálnic 2021“ ve smyslu § 
28 odst. 1 písm. b) ZZVZ.

Stránka 36 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

• Občanský zákoník -zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (nebo též „NOZ“)

• Elektronický nástroj -  certifikovaný elektronický nástroj eGORDION - Tender arena 
(dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, příp. 
jiný elektronický nástroj, který zadavatel specifikuje tak, aby konzultanti mohli podat 
nabídku v minitendru.

• Veřejná zakázka -  veřejná zakázka na služby zadávaná na základě Rámcové dohody 
postupem dle čl. 4. Rámcové dohody (nebo též „minitendr“)

• DTM kraje - mapa velkého měřítka, definovaná a vedená podle požadavků z.200/1994 
Sb., o zeměměřictví a vyhlášky 393/2020 Sb., vyhláška o digitální technické mapě.

• DTM ŘSD - digitální technická mapa ŘSD, je účelová datová sada s obsahem a 
rozsahem odpovídajícímu DTM kraje, rozšířeného o účelové objekty, 
které jsou součástí nebo příslušenstvím silnic a dálnic. Odpovídající 
požadavkům metodiky ČUZK: „Metodika pořizování, správy a způsobu poskytování 
dat digitální technické mapy veřejnoprávních subjektů“

• JVF DTM -  jednotný výměnný formát DTM
• Vymezené území - je koridor, ve kterém ŘSD pořizuje a spravuje data DTM ŘSD
• ZPS - Základní prostorová situace -  jedna z částí DTM kraje . obsahuje geodata 

vybraných prvků na zemském povrchu, pod ním nebo nad ním, reprezentující základní 
prostorové uspořádání situace v území formou liniových, bodových a plošných 
(polygonových) prvků

• DI -  dopravní infrastruktura- jedna za částí DTM kraje
• TI -  technická infrastruktura -  jedna z částí DTM kraje
• XML ŘSD -  výměnný formát-varianta pro DTM ŘSD
• IS DTM ŘSD - v informační systém ŘSD pro správu a údržbu DTM ŘSD 

komunikující s DMVS a IS DTM krajů
• DMVS -  digitální mapa veřejné správy

2. LEGISLATIVNÍ PODMÍNKY
- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací schválená Ministerstvem 

dopravy pod č. j. 158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 
2017,

- Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací,
- Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb pozemních komunikací,
- Datový předpis pro tvorbu digitálních map pro ŘSD -  B2/C1, v platném znění,
- Datový předpis B9 -  Digitální technická mapa ŘSD
- Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění a ve znění souvisejících 

předpisů a vyhlášek, Zákon č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí,
- Zákon č. 200/1994 Sb. o zeměměřictví,
- Vyhláška 393/2020 Sb. o digitální technické mapě krajů

Stránka 37 z 57

http://www.tenderarena.cz/


v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

- Směrnice 10-S-11.7. -  Zásady pro zajištění kontroly geometrických parametrů 
s využitím technologií 3D měření při realizaci staveb ŘSD

- PPK-BOD - požadavky na provádění a kvalitu bodových polí
- Provozní směrnice PS 11/17 Plánování a provádění pracovních míst na dálnicích
- Metodika ČUZK: Metodika pořizování, správy a způsobu poskytování dat digitální 

technické mapy veřejnoprávních subjektů (dále Metodika DTM VPS)
- Metodické návody pro pořizování objektů JVF DTM
- Výše uvedené předpisy a ostatní související právní předpisy, normy a technické 

předpisy v platném znění

3. SPOLEČNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY

• Digitální dokumentace bude zpracována v souladu s předpisem ŘSD B9 při současném 
respektování specifických požadavků uvedených v konkrétním zadání, zpravidla uvedené 
v dokumentu přílohy „podrobná specifikace“.

• Bude dodržena adresářová struktura, datový obsah, rozsah a formát všech textových i 
grafických souborů dle činnosti odpovídajícímu datovému předpisu ŘSD, pokud není 
v zadání uvedeno jinak, vč. formátu předávaných dat.

Objednateli bude předána výsledná dokumentace v digitální formě na jednotné uložiště určené
Zadavatelem.

4. OSTATNÍ SOUČINNOST
- Zástupce zhotovitele musí mít platné školení pro pohyb na komunikacích absolvované 

u Odboru bezpečnosti GŘ ŘSD podle ustanovení Směrnice s. p. 10-S-14.8 Pravidla 
BOZP na silnicích a dálnicích, který následně provede školení dalších pracovníků 
zhotovitele.

- Všichni pracovníci zhotovitele musí mít prokazatelné platné školení pro pohyb na 
komunikacích za provozu a jejich seznam musí být předán objednateli před zahájením 
prací a je povinnou přílohou geodetického deníku.

5. GEODETICKÉ ČINNOSTI

5.1. DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ A BOZP

Zhotovitel jakýchkoliv činností dle této Rámcové dohody je povinen v případě potřeby ve své 
režii navrhnout, projednat a realizovat taková Dopravně inženýrská opatření (DIO), aby v 
souvislosti s činností na komunikacích nedošlo k ohrožení účastníků silničního provozu. 
Případná DIO budou zpracována podle zásad aktuálně platných TP 66 („Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích“) s přihlédnutím k typovým úpravám a 
požadavkům RSD tj. R-plánům, schématům řady D, standardům PPK, ZTKP kap. 14,

Stránka 38 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

Typovým DIO a Provozním směrnicím RSD (dostupné na adrese 
............................................................................................................ .a na platnost vyhlášky č. 
30/2001 Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích, souvisejících 
technických norem a technických podmínek Ministerstva dopravy.

Objednatel nebude zajišťovat případná DIO a veškeré případné zajištění a náklady s DIO jsou 
v režii Zhotovitele, viz. rozpis služeb (soupis prací).

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništích

Při provádění prací na staveništích je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ustanovení technických norem (ČSN), bezpečnostních 
a hygienických předpisů.

Je třeba dodržovat zásady vymezené v Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. „o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích“. V případě, že činnost 
při zřízení bodů ZMS zasáhne do ochranných pásem nadzemních el. vedení je nutno 
respektovat nařízení zákona č. 458/2000 Sb. (Energetický zákon), zejména § 46, odst. 8.

Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (vymezení pojmu je 
uvedeno v ustanovení § 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce) jsou předpisy na 
ochranu života a zdraví, předpisy hygienické a protiepidemické, technické předpisy, technické 
dokumenty a technické normy, stavební předpisy, dopravní předpisy, předpisy o požární 
ochraně a předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními látkami, 
chemickými látkami a chemickými přípravky a jinými látkami škodlivými zdraví, pokud 
upravují otázky týkající se ochrany života a zdraví.

Pokud při stavební činnosti dochází ke střetu se silniční, železniční, pěší nebo vodní dopravou, 
je nutné identifikovat tato rizika a přijmout potřebná opatření k zabránění ohrožení veřejnosti. 
Při stavebních a udržovacích pracích na dálnicích a silnicích za provozu je nutné přijmout 
potřebná preventivní opatření k zabránění ohrožení osob pohybujících se na staveništi 
(pracovišti) veřejnou dopravou.

Osoby vykonávající činnosti za provozu na komunikacích, k nimž má příslušnost hospodaření 
ŘSD, jsou povinny dodržovat pravidla bezpečnosti práce stanovené ve směrnici GŘ RSD č. 
4/2007. Pro všechny osoby a organizace, které se souhlasem RSD konají práce na krajnici na 
směrově rozdělených komunikacích v jeho správě, jsou dále závazné Provozní směrnice ŘSD.

V případě, že dojde v rámci vykonávání činnosti k nutnosti vstupu zhotovitele do ochranných 
pásem železnice nebo inženýrských sítí je zhotovitel povinen dodržovat bezpečnostní předpisy

Stránka 39 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

platné v daném ochranném pásmu, vč. případně požadovaných školení a zkoušek. Všechny 
případné náklady jdou na vrb zhotovitele.

Zaměstnanci nebudou pracovat osamoceně, ale minimálně ve dvou, přičemž vykonávají 
vzájemný dohled a včas se upozorňují na případné nebezpečí.

Osoby, které se budou i krátkodobě (např. při přecházení vozovky) pohybovat na komunikaci 
za provozu mimo prostor vyznačený přechodným značením, musí mít oděv třídy 3 dle ČSN 
EN ISO 20471. Ostatní pracovníci musí mít oděv alespoň třídy 2.

Některé základní právní předpisy pro oblast BOZP:

• Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce.
• Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti 
nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

• Nařízení vlády č.591/2006Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích.

• Nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné
způsobilosti.

• Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při
práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

• Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní
prostředí.

• Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a
zavedení signálů.

• Nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci.
• Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a

používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.
• Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních

postupů, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními 
prostředky.

• Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.
• Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o

úrazu.
• Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování

osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků.
• Zákon č.251/2005 Sb., o inspekci práce.
• Zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů

Stránka 40 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

5.2. ODBORNĚ TECHNICKÉ PORADENSTVÍ

V rámci plnění zakázky je možno zadat řešení nesouladů v registrech veřejnoprávních subjektů, 
např. geomatice i geodézie včetně problematiky s tím spojené formou konzultací. Bude 
prováděn např. průzkum dokumentací stavebních úřadů, průzkum archiválií v archivech 
objednatele i cizích subjektů s cílem získat dokumentace, na základě kterých bude možné 
připravit podklady k plnění díla. Předpokládá se kompetence zhotovitele v oblasti Digitálních 
technických map kraj a Digitálních technických map ŘSD a geomatiky, která umožní nalézání 
co nejjednodušších cest k řešení uvedené problematiky. V rámci odborně technického 
poradenství může být řešen každý problém v oboru geodézie, který nemá možnost objednatel 
řešit vlastními kapacitami, ale vždy musí být v podrobné specifikaci jednoznačně popsán včetně 
rámce očekávaných výsledků.
Pro navržené řešení pak zhotovitel připraví veškeré dostupné technické podklady a formuláře 
požadované legislativou. Pokud případ nebude vyžadovat právní úkony, připraví veškerou 
dokumentaci k podpisu objednateli a, bude-li zplnomocněn, provede i podání na příslušný úřad. 
Samotné případné právní, resp. smluvní řešení není obsahem objednávaných prací, výstup 
z provedených činností však musí obsahovat všechny potřebné technické podklady pro 
navržený postup.

5.3. BODOVÉ POLE (MĚŘICKÁ SÍŤ)

o Veškerá měření budou připojena polohově i výškově na ZMS (Základní Měřická Síť) 
ŘSD, bude-li na trase zbudována, v souřadnicovém systému S-JTSK a výškovém 
systému Bpv v souladu PPK-BOD.

o Stávající ZMS bude předána objednatelem vč. její dokumentace zhotoviteli k využití.

• Výstupy

o Práce v bodovém poli budou popsány v technické zprávě o bodovém poli, kde budou 
popsány výchozí geodetické základy, postup prací, použité metody měření a přístroje 

o Budou uvedeny protokoly o výpočtech s dosaženými charakteristikami přesnosti a 
jejich porovnání s kritérii přesnosti ze zadání

o Součástí odevzdávaného elaborátu bude přehledná situace trvale stabilizovaných bodů 
a seznam souřadnic a výšek těchto bodů

o Výsledná dokumentace bude obsahovat rovněž objednatelem předanou ZMS v souboru 
s bodovým polem.

o Evidence bodů bude zpracována a vedena dle aktuálně platných předpisů v 
předepsaném informačním systému ŘSD.

5.4. ZAMĚŘENÍ POLOHOPISU A VÝŠKOPISU

Stránka 41 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

• Přesnost zaměření

o Přesnost zaměření polohopisu i výškopisu je definována předpisy ŘSD B2/C1 a B9 a 
Metodikou DTM VPS a je závazná.

o Dosažení předepsaných kritérií doloží zhotovitel výpočetními protokoly a nezávislým 
kontrolním měřením.

o Objednatel je v případě pochybností oprávněn vyžádat si další kontrolní měření za 
účasti svého jmenovaného zástupce.

• Přístroje a metody měření

o Použity budou přístroje a měřické metody, které umožní splnění požadovaných kritérií 
přesnosti a jsou specifikovaná v Metodice DTM VPS

o Zhotovitel předloží před zahájením polních prací na zakázce seznam přístrojů, které 
použije pro plnění zakázky a je povinen doložit kopie platných kalibračních protokolů 
nejpozději na prvním výrobním výboru.

• Rozsah a obsah mapování

o Obsah a rozsah mapování je definován účelem mapování DTM ŘSD a podle tohoto 
účelu se řídí určenou částí předpisů ŘSD B2/C1 a B9, vyhláškou 393/2020 Sb. a 
Metodikou DTM VPS , zahrnující všechny polohopisné a výškopisné prvky nutné pro 
splnění účelu Díla.

Obecné zásady
o Základní šířka měřeného území na obou stranách je dáno Vymezeným územím řešené 

komunikace. Pokud se však jedná o objekt příslušící funkčně k silnici, pak je nutno 
měřit i za tuto hranici. V nejasných případech bude rozsah upřesněn po konzultaci s 
určeným pracovníkem objednatele.

o Vztažné měřítko polohopisu musí odpovídat typu dokumentovaného objektu. U ZPS a 
TI 1:500 a pro mostní objekty a propustky 1:200, pro ID 1:1000. Objednavatel je 
oprávněn požadovat jiné měřítko, které bude specifikováno ve smlouvě, ve 
výjimečných případech v zápisu z výrobního výboru.

o Pro mostní objekty se kromě vlastního objektu zpravidla zaměřuje situace 50m před a 
za objektem po nesené komunikaci, přičemž šířka je 15m na každou stranu od římsy 
mostu. Měří se i situace pod mostem.

o Obecně budou předmětem měření všechny polohopisné a výškopisné prvky, které jsou 
součástí či příslušenstvím silnice nebo veškeré další prvky, které jsou obsahem map 
velkých měřítek dle ČSN 013410 a DTM ŘSD. Způsob jejich měření je specifikován 
dále.

Stránka 42 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

o Mezi profily v pravidelném intervalu 20 m budou vloženy mimořádné profily ve 
význačných místech, na základě požadavků vznesených objednavatelem na výrobních 
výborech a dle odborného uvážení zhotovitele (např. začátky, středy a konce oblouků). 

o Vodorovné dopravní značení bude měřeno na pokyn objednavatele, jinak jej lze převzít 
z vhodného dostupného podkladu, je však třeba ověřit aktuálnost zdroje a zobrazovaný 
stav porovnat se skutečným stavem.

o U mostů/nadjezdů budou z vrchu zaměřeny římsy včetně výškových úrovní, osy 
dilatačních spár, svodidla, zábradlí a další technické vybavení mostu a ostatního 
příslušenství. Dále bude zaměřena spodní stavba mostu (podpěry, opěry, křídla) a 
veškerá polohopisná a výškopisná situace pod mostem, včetně mostních kuželů, křídel, 
splazů, žlabů, vpustí, zpevněných ploch, schodů, obvodů patek pilířů do vzdálenosti 
10m od podélné osy mostu, po komunikaci nesené mostem bude situace měřena se 
stejnými přednostními parametry 25m před a za mostní konstrukcí, průjezdní profily 
pod mosty, mýtnými branami a portálovými dopravními značkami. 

o Výsledky všech zaměření ZPS budou podkladem pro zpracování dokumentace ve 3D. 
o U křižujícího nadzemního vedení je nutno zaměřit výšku nejnižšího místa vodiče nad 

povrchem komunikace a dále veškeré podpěrné body (stožáry, sloupy) v rozsahu 
základní šířky měřeného území +20m, minimálně však jeden podpěrný bod na každé 
straně komunikace za hranici pozemku ve správě objednatele. 

o Povrchové znaky inženýrských sítí (šachty, vpusti, OTZ apod.) budou zaměřeny 
v rozsahu základní šířky měřeného území.

o Terestrické laserové scanování zpevněné části vozovky, bude-li realizováno, bude 
provedeno v maximálním rastru 10x10 cm.

o U leteckého snímkování, bude-li realizováno, bude využívána metoda letecké 
stereofotogrametrie s přesností pořizování snímků minimálně 5 mp.. 

o Při předání dílčí dokumentace ve vymezeném území, musí dojít ke kontrole (polohové, 
výškové a obsahové), přepracování a doměření (dle pravidel metodiky DTM VPS) s 
tím, že pokud původní data obsahují informace o zdroji, bude tato informace u prvků 
zachována.

• Výstupy ze zaměření
o Zaměřená a zpracovaná data budou rozdělena do struktury souborů a zpracována dle 

pravidel Metodiky DTM VPS a Metodického návodu pro pořizování objektů JVF DTM 
a datových předpisů B2/C1 a B9.

o Vyčištěná mračna bodů zejména na terénu budou předána na odpovídajícím digitálním 
nosiči v rastru měření. Veškerá zdrojová data (vč. panoramatických nebo leteckých 
snímků budou také předána na vhodném digitálním nosiči. 

o Letecké snímky, budou-li pořízeny, budou předány natransformované vč. kladu listů. 
o Se zaměřením budou také předány všechny soubory nutné k vytvoření digitálního 

modelu terénu a vygenerování vrstevnic, dle požadavků předpisu ŘSD B2/C1.

Stránka 43 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

o 3D modely mostů a nadjezdů, případně jiných technických objektů, se předávají v 
samostatných souborech. Název souboru musí obsahovat číslo mostu či nadjezdu podle 
používaných evidencí.

5.5. PRŮZKUM STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

• Podklady a postup
o Vyšetření průběhu stávajících inženýrských sítí v dokumentacích správců proběhne ve 

Vymezeném území, v případě přesahu sítí ve vlastnictví ŘSD i mimo Vymezené území. 
o Zhotovitel zajistí v souladu s legislativou seznam správců, který sjednotí a aktualizuje. 

Ten musí zahrnovat minimálně správce, které jsou povinny podle zákona sdělit 
jednotlivé územně příslušné Stavební úřady, jako subjekty s možností vlastnit či 
provozovat inženýrské sítě. Kopie odpovědí Stavebních úřadů budou součástí vyjádření 
správců. Dále bude seznam obsahovat všechny Obecní úřady, do jejichž území 
působnosti zasahuje rozsah pro zjištění inženýrských sítí. Posledním zdrojem bude 
výpis z registru správců technické infrastruktury pro jednotlivá katastrální území. 
Vyskytnou-li se v území trvalé propagační objekty (billboardy), ke kterým vede 
inženýrská síť, je nutno zahrnout do průzkumu i jejich vlastníky či správce. 

o objednatel poskytne zhotoviteli součinnost při zjišťování průběhu vlastních 
inženýrských sítí dle předpisů B2/C1 a B9 ŘSD nebo jiným platným předpisem. 

o Podrobné zaměření, detekce a další kroky vedoucí k dokumentaci sítí budou prováděny 
pouze u sítí ve správě ŘSD.

o V případech uvedených ve smlouvě bude požadováno detektorické vyhledání 
podzemních sítí, případně jiný terénní průzkum sítí (např. vyhledání šachet stávající 
kanalizace, jejich otevření a zdokumentování), tyto budou specifikovány ve smlouvě 
nebo výrobních výborech. O odůvodněnosti rozhoduje objednavatel. 

o Způsob zpracování a výstup je řešen v předpisu ŘSD B2/C1 a B9 a Metodickém návodu 
pro pořizování objektů JVF DTM

5.6. DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Rozsah a způsob prací
o V rámci sběru ZPS dojde i k zaměření a sběru objektů definovaných vyhláškou 

393/2020 Sb. a B9 ve vrstvě dopravní infrastruktura. 
o Tyto objekty budou samostatně vyhodnoceny a zpracovány do samostatné vrstvy DI/TI 

podle Metodického návodu pro pořizování objektů JVF DTM.

Stránka 44 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 2

POLOŽKOVÝ ROZPOČET PLNĚNÍ

Položkový rozpočet plnění je samostatnou přílohou této Rámcové dohody s více dodavateli
s obnovením soutěže

Stránka 45 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC s. p.

PŘÍLOHA Č. 3
KVALIFIKACE A ZKUŠENOSTI ČLENŮ REALIZAČNÍHO TÝMU

(Jedná se o vyplněné formuláře Přílohy č. 3 ze Zadávací dokumentace)

Stránka 46 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 4

SEZNAM PODDODAVATELŮ

a) Dodavatel nevyužije při plnění předmětu Rámcové dohody a dílčích smluv žádných 
poddodavatelů.

b) Dodavatel využije při plnění předmětu Rámcové dohody a dílčích smluv následujících 
poddodavatelů:

1. jméno/název: [doplní dodavatel]
se sídlem: [doplní dodavatel]
IČO: [doplní dodavatel]
rozsah plnění: [doplní dodavatel]

2. jméno/název: [doplní dodavatel]
se sídlem: [doplní dodavatel]
IČO: [doplní dodavatel]
rozsah plnění: [doplní dodavatel]

3. jméno/název: [doplní dodavatel]
se sídlem: [doplní dodavatel]
IČO: [doplní dodavatel]
rozsah plnění: [doplní dodavatel]

Stránka 47 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 5

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL -  VZOR

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 

IČO: 65993390 

(dále jen „ŘSD“) 

a

jméno/název: [dopl ní dodavatel]

se sídlem: [doplní dodavatel]

IČO: [doplní dodavatel]

(dále jen „Dodavatel“)

tímto potvrzují, že níže uvedeného dne, měsíce a roku:

1. Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Plnění: 

druh Plnění: 

množství / rozsah: 

specifikace Plnění (např. výrobce, model, typ, značka): [bude doplněno]

2. Společně s Plněním Dodavatel odevzdal a ŘSD od něj převzalo následující Dokumentaci 
vztahující se k Plnění: [bude doplněno]

3. ŘSD uvádí, že:

a) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD bez zjevných vad.

b) výše uvedené Plnění bylo převzato ŘSD s následujícími zjevnými vadami: [bude 
doplněno]

4. Tento předávací protokol se podepisuje ve dvou vyhotoveních s tím, že jeden stejnopis je 
určen pro ŘSD a jeden stejnopis je určen pro Dodavatele.

[bude doplněno] 

[bude doplněno]

V Praze dne V Praze dne

Stránka 48 z 57



v l i v .  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační 
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Ředitelství silnic a dálnic s. p. [název dodavatele]

[jméno zástupce ŘSD] [j méno zástupce dodavatele]

Stránka 49 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 6

DÍLČÍ SMLOUVA- VZOR
Číslo související Rámcové ̂ dohody :01PU-005966 

Číslo dílčí smlouvy: [bude doplněno] 
ISPRQFIN/ISPRQFqNd ^500 126 0007

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále
jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma: státní podnik
zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 80478 vedenou u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 10006-15937031/0710
[případně bude uveden jiný bankovní účet s ohledem na druh akcel
zastoupeno: [bude doplněna osoba, která bude podepisovat dílčí smlouvu]
(dále jen „ŘSD“) 
a
[dodavatel doplní svůj název]
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
(dále jen „Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne [bude doplněno] postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno] 
[bude doplněno]

Stránka 50 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat ŘSD následující Plnění:

druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): [bude doplněno]

množství / rozsah Plnění: [bude doplněno]

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. Varianta í] Objednatel použije přijaté plnění pro účely, které nejsou předmětem DPH a ve 
vztahu k danému plnění nevystupuje jako osoba povinná k této dani.
Varianta 2] Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve 
vztahu k danému plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: [bude doplněno]

7. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do [bude doplněno] kalendářních dnů 
ode dne uzavření této Dílčí smlouvy.

8. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

9. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

10. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy: Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet 
Plnění.

í í .  Dodavatel podpisem této Dílčí smlouvy v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině potvrzuje, že

a) není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

Stránka 51 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

b) není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 
nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku2,

c) nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d) žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není ruským státním 
příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem 
v Rusku,

e) žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku3,

f) žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, nejedná jménem nebo na pokyn 
jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu 
či orgánu se sídlem v Rusku,

g) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Dílčí smlouvy, nepoužije 
v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto 
finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech4 v souvislosti s konfliktem na 
Ukrajině nebo v jejich prospěch.

12. Dodavatel dále podpisem této Dílčí smlouvy potvrzuje, že se zavazuje poskytnout veškerou
součinnost vůči ŘSD, Státnímu fondu dopravní infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR

2 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fýzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku
3 DTTO
4 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 52 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 
fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozděj ších 
předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích. V rámci 
poskytnuté součinnosti Dodavatel mimo jiné poskytne ŘSD, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro 
prováděnou kontrolu.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB , O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Stránka 53 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 7

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ (VZOR)

Smlouva o zpracování osobních údajů (VZOR) je samostatnou přílohou této Rámcové 
dohody s více dodavateli s obnovením soutěže

Stránka 54 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Příloha č. 8

PODMÍNKY A ZPŮSOB NAVÝŠENÍ CENY O MÍRU INFLACE 
(INFLAČNÍ DOLOŽKA)

1. ŘSD pro účely tohoto článku stanovuje tzv. rozhodné datum, kterým se rozumí 7 
kalendářní den před koncem lhůty pro podání nabídek uvedeným ve zveřejněné zadávací 
dokumentaci pro zadání Rámcové dohody ve znění všech jejích vysvětlení, změn a doplnění 
(tj. včetně případných následných posunů konce této lhůty prostřednictvím informací 
poskytnutých ŘSD dle § 98 nebo 99 zákona č. 134/2016 Sb.).

2. Dodavatel je oprávněn zvýšit jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody 
v průběhu každého kalendářního roku jejího trvání u jednotlivých položek (dále jen 
„jednotkové ceny“), a to za podmínek a způsobem uvedenými níže, přičemž:

a) Zvýšení jednotkových cen v prvním kalendářním roce trvání Rámcové dohody je 
možné pouze v případě, že rozhodné datum spadá do některého kalendářního roku 
předcházejícího uzavření Rámcové dohody. V takovém případě je možné jednotkové 
ceny navýšit ihned po uzavření Rámcové dohody, a to o přírůstek, který u příslušné 
položky nebo práce stanoví „Průměrná roční míra inflace“ (dále také jako „míra 
inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok nebo 
kumulativně kalendářní roky (tj. pokud je časový úsek mezi rozhodným datem a 
uzavřením smlouvy delší než 1 kalendářní rok, lze uplatnit navýšení za celou tuto 
dobu).

b) Zvýšení jednotkových cen v ostatních kalendářních rocích trvání Rámcové dohody je 
možné vždy, přičemž takové navýšení bude provedeno o přírůstek, který u příslušné 
položky nebo práce stanoví „Průměrná roční míra inflace“ vyhlášený Českým 
statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok.

3. Jednotková cena, zvýšená postupem podle tohoto článku se musí rovnat součinu položkové 
ceny příslušné položky nebo práce uvedené v příloze č. 2 této Rámcové dohody a násobitele 
úpravy, stanoveného dle „Průměrná roční míra inflace“ vyhlašovaného pro příslušný 
kalendářní rok Českým statistickým úřadem.

x  = y * z
x Nově stanovená jednotková cena položky uvedené v příloze č. 2 Rámcové dohody

___ y___ Aktuální zasmluvněná jednotková cena položky stanovená v příloze č. 2 Rámcové dohody

Stránka 55 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

Násobitel úpravy stanovený dle „Průměrná roční míra inflace“ v souladu s níže 
uvedeným odst. 4 tohoto článku, a to v procentech (např. pokud je v příslušném poli 
předmětného indexu uvedeno číslo 102, je násobitelem 102%)

z

4. V případě, že dojde k nahrazení Cenového indexu novým (jiným) indexem vyhlašovaným 
Českým statistickým úřadem, bude jako Cenový index od jeho nahrazení použitý tento nový 
index. V případě, že bude Cenový index zrušen a nebude nahrazen novým indexem, musí 
ŘSD bez zbytečného odkladu určit jiný vhodný index pro postup podle tohoto článku.

5. Předpokladem pro zvýšení jednotkových cen dle tohoto článku je

a) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. a) doručení písemného oznámení o 
uplatnění tohoto práva dodavatelem ŘSD do 14 kalendářních dnů ode dne účinnosti 
smlouvy.

b) u zvýšení jednotkových cen dle odst. 2 písm. b) doručení písemného oznámení 
o uplatnění tohoto práva dodavatelem ŘSD nejpozději do 31. března daného 
kalendářního roku.

Nedoručením písemného oznámení dle tohoto odstavce ve stanovených lhůtách zaniká právo 
dodavatele na navýšení jednotkových cen v daném kalendářních roce.

6. Dodavatel je následně povinen doručit ŘSD

a) o míru inflace upravenou přílohu č. 2 smlouvy,

b) v samostatném dokumentu podrobnou kalkulaci zvýšení jednotkových cen, a to 
s uvedením původních jednotkových cen, míry inflace a kompletního výpočtu zvýšení 
jednotlivých jednotkových cen.

Dokumenty dle tohoto odstavce musí být dodavatelem ŘSD doručeny nejpozději do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení dle odst. 6 tohoto článku nebo do 
14 kalendářních dnů ode dne vyhlášení „Průměrná roční míra inflace“ vyhlašovaného 
pro předcházející kalendářní rok Českým statistickým úřadem podle toho, která z těchto 
skutečností nastane později.

7. ŘSD ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne doručení dokumentů dodavatelem dle odst. 
7 tohoto článku posoudí, zda byly tyto dokumenty doručeny řádně (ve lhůtách, obsahově 
správné a úplné) a

a) pokud budou dokumenty doručeny po lhůtě, právo dodavatele na navýšení 
jednotkových cen v daném kalendářním roce zaniká,

Stránka 56 z 57



^ / l l V  ŘEDITELSTVÍ
SILNIC
A DÁLNIC

„Digitální technická mapa ŘSD 
etapa 2“ registrační
číslo CZ.31.1.0/0.0/0.0/23_070/0008 
653."

NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY

b) pokud budou dokumenty doručeny ve lhůtě, ale po obsahové stránce nesprávné či 
neúplné, vrátí (doručí) dokumenty ve stanovené lhůtě s odůvodněním dodavateli 
k přepracování,

c) pokud budou dokumenty doručeny řádně, ve stanovené lhůtě oznámí (doručí) 
dodavateli, že navýšení jednotkových cen uznává.

8. Pokud ŘSD vrátí dokumenty dodavateli dle odst. 8 písm. b) tohoto článku, je dodavatel 
povinen ŘSD doručit opravené znění těchto dokumentů ve lhůtě do 14 kalendářních dnů 
ode dne jejich vrácení (doručení dodavateli). Uvedená 14 denní lhůta nezapočne běžet, 
pokud ŘSD vrátí dokumenty dodavateli s chybějícím či nedostatečným odůvodněním a 
současně na tuto skutečnost dodavatel ŘSD bezodkladně (nejpozději však do 14 
kalendářních dnů ode dne doručení dodavateli) po zjištění písemně upozorní. 14 denní 
lhůta dle první věty tohoto odstavce v takovém případě započne běžet až okamžikem 
řádného vrácení (doručení) dokumentů k přepracování dodavateli.

9. Pokud dodavatel ve lhůtě nedoručí ŘSD opravené znění dokumentů ve smyslu 
předcházejícího odstavce, jeho právo na navýšení jednotkových cen v daném kalendářním 
roce zaniká. Předcházející věta se uplatní i v případě, že opravené znění těchto dokumentů 
ve lhůtě doručeno ŘSD bude, nicméně ani opravená znění nebudou obsahově správná či 
úplná. Pokud budou opravená znění doručena řádně, uplatní se odst. 8 písm. c) tohoto 
článku.

10. Zvýšení jednotkových cen podle předchozích odstavců je účinné od okamžiku doručení 
písemného oznámení ŘSD dodavateli dle odst. 8 písm. c) tohoto článku. Jednotlivé zvýšení 
jednotkových cen sjednaných v této Rámcové dohodě při aplikaci tohoto článku se použije 
vždy pouze pro futuro ve smyslu nově uzavíraných Dílčích smluv, tj. nepoužije se zpětně 
na Dílčí smlouvy již uzavřené před účinností takového jednotlivého zvýšení jednotkových 
cen.

11. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že

a) v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje,

b) končí-li poslední den lhůty v den pracovního klidu (sobota, neděle, státní svátek), končí 
lhůta až následující pracovní den.

Stránka 57 z 57


